

A instancia del Rector Magnífico, me complace convocarle a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos que se celebrará el próximo lunes, día 19 de febrero de 2024, a las 09:30 horas en primera convocatoria y a las 10:00 horas en segunda convocatoria. La reunión se desarrollará presencialmente en la Sala de la Encomienda (Rectorado).

Se ruega asistir a esta sesión provistos de un **dispositivo que permita la conexión a Internet** (teléfono, ordenador o tableta) que se precisará para rellenar el formulario de control de asistencia y, de ser necesario, para emitir el voto.

Se abordarán los asuntos que conforman el siguiente,

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación del acta de la sesión anterior.
- 2. Informe del Rector.
- 3. Aprobación de asuntos de Docencia y Enseñanza Digital:
 - 1. Calendario académico del curso 2024/2025.
 - 2. Oferta académica y oferta de plazas de las enseñanzas universitarias oficiales de grado y máster para el curso 2024/2025.
 - 3. Informe para la supresión de titulación oficial (Máster Universitario en Inspección, Rehabilitación y Eficiencia Energética en la Edificación por la Universidad de Burgos).

4. Aprobación de asuntos de Personal Docente e Investigador:

- 1. Baremos y comisiones de selección.
- 2. Concurso de plaza de Ayudante Doctor.
- 3. Criterios de inclusión en la Oferta de Empleo Público de plazas de profesor/a permanente laboral.
- 4. Presentación del Informe del UBU-Barómetro.

5. Aprobación de asuntos de Estudiantes:

1. Modificación de los parámetros de ponderación relativos a la nota de admisión a grados de la Universidad de Burgos para el curso 2024-2025.

6. Aprobación de asuntos de Formación Permanente:

- 1. Máster de Formación Permanente de Derechos Humanos y Sustentabilidad por la Universidad de Burgos.
- Renovación del Diploma de Experto en Derecho Concursal Laboral por la Universidad de Burgos.

7. Asuntos de Gerencia:

- 1. Informe sobre una modificación presupuestaria, para su remisión al Consejo Social.
- 8. Ruegos y preguntas.

EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS

Fdo.: Julio Pérez Gil

MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS